[image: герб Ал-Гая]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.06.2018г. № 215
		                        с. Александров Гай

О внесении изменений в Постановление
администрации Александрово-Гайского                                                 муниципального района Саратовской области
от 14.06.2017 г. № 215«Об утверждении Положений
о системе оплаты труда работников бюджетных  образовательных учрежденийАлександрово-Гайского муниципального района»

В соответствии с распоряжением Губернатора Саратовской области от 25.05.2018г. № 370-р «О внесении изменений в Закон Саратовской области «Об определении объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений», ив соответствии с распоряжением Губернатора Саратовской области от 25.05.2018г. № 371-р «О внесении изменений в Закон саратовской области «Об определении объема субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций», а также на основании Устава Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в п. 3 раздела 2 постановления администрации Александрово-Гайского муниципального района от 14.06.2017 №215 «Об утверждении Положений о системе оплаты труда работников бюджетных образовательных учреждений Александрово-Гайского муниципального района» согласно Приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Луговскую А.Н.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава
муниципального района                                                 С.А. Федечкин

Исп.: Сысоева В.В.
[bookmark: _GoBack]Тел.: 2 – 21 – 38

	Приложение 1
к постановлению администрации Александрово-Гайского муниципального района
№ 215 от 25.06.2018г.

Формирование фонда оплаты труда учреждения

Фонд оплаты труда рассчитывается по следующей формуле:

ФОТ = N х П х Д х У х FoiхFmi  , где

дополнить абзацами следующего содержания:
«Foi – увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений i-го муниципального образования, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», определяемое по формуле:

Foi =Fvi х Kpх Kс, где

Fvi<**> – прогнозируемый годовой фонд оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений i-го муниципального образования, финансирование которых осуществляется за счет субвенции, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации   государственной социальной политики» (за исключением фонда оплаты труда руководителей указанных учреждений, заместителей руководителей и главных бухгалтеров в случае, если должностной оклад главного бухгалтера зависит от должностного оклада руководителя образовательного учреждения);
Kp – действующий с 1 января 2018 года по 30 ноября 2018 года коэффициент повышения оплаты труда работников, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», составляющий 4 процента;
Kс – коэффициент отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
Fmi – увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений i-го муниципального образования, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в связи с повышением минимального размера оплаты труда, определяемое по формуле:
l
Fmi = SUM ((Mn– СРЗПin) х Чin хmn) х Kс , где
n=1
Mn– установленный федеральным законом на соответствующий финансовый год (часть соответствующего финансового года) минимальный размер оплаты труда;
n – параметр, характеризующий количество минимальных размеров оплаты труда, действующих в соответствующем финансовом году;
l – количество минимальных размеров оплаты труда, действующих в соответствующем финансовом году;
СРЗПin<**>– средняя заработная плата работников муниципальных образовательных учреждений i-го муниципального образования, у которых заработная плата с учетом Kp в период с 1 января 2018 года по  30 ноября 2018 года, а с 1 декабря 2018 года с учетом индексации (увеличения) окладов работников муниципальных образовательных учреждений, соответствующей размеру индексации должностных окладов (окладов) работников государственных казенных и бюджетных учреждений области, установленной Правительством области, менее Mn;
Чin<**>– численность работников муниципальных образовательных учреждений i-го муниципального образования, средняя заработная плата которых с учетом Kp в период с 1 января 2018 года по 30 ноября 2018 года, а с 1 декабря 2018 года с учетом индексации (увеличения) окладов работников муниципальных образовательных учреждений, соответствующей размеру индексации должностных окладов (окладов) работников государственных казенных и бюджетных учреждений области, установленной Правительством области, менееMn;
mn– количество месяцев действия Mn в соответствующем финансовом году;
Kс – коэффициент отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

_____________________________
[bookmark: sub_2222]** Прогнозирование показателя производится органом исполнительной власти области, осуществляющим управление в сфере образования, по отчетным данным, представляемым органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере образования, на соответствующий финансовый год.
При этом средняя заработная плата ([image: ]) прогнозируется без учета доплат до минимального размера оплаты труда, начисленных в отчетном периоде.
image1.jpeg

image2.emf
СРЗП

in